
  
 

FORMULÁŘ 
 

Stipendijní program pro podporu studentské činnosti  
spojené s oslavami 100. výročí založení  

Filozofické fakulty MU 
 
 

1. Název projektu 

Časopis Sacra 

2. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

Časopis si klade za cíl vytvářet platformu pro studenty bakalářského, magisterského a 
doktorského studia, která jim dovolí získat zkušenosti s publikací článků a s recenzním 
řízením. Tematicky je platforma zaměřená na studium náboženství ve všem možných 
perspektivách a přístupech. 
 
 
 
 

2. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

Činnost projektu je postavena na studenstvu, kterému dovoluje publikovat, také však 
studenstvo tvoří páteř redakční rady – i tato zkušenost je považována za jeden z výstupu 
činnosti projektu.  
 
 
 
 

 

3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.a  Jméno žadatele Bc. Václav Ketman 

3.b  UČO 449150 

3.c  Studijní obor  FF RL Religionistika - magisterské navazující prezenční jednooborové 

4.  Spolek Sacra 

5.  Číslo bankovního účtu 272059022/0300 

 



5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 

Dan Řezníček (ÚR FF MU Brno) 

Olga Čejková (ÚR FF MU Brno) 

Tomáš Hampejs (ÚR FF MU Brno) 

Kateřina Hlaváčová  (Katedra religionistiky HTF UK Praha) 

Tomáš Janků (FF UPOL Olomouc)  

Vojtěch Kaše (University of Helsinki, ÚR FF MU) 

Jan Král (ÚR FF MU Brno) 

Anna Kvíčalová  

Vít Marša (ÚR FF MU Brno) 

Tereza Menšíková (ÚR FF MU Brno) 

Matouš Mokrý (ÚfaR FF UK Praha) 

Michal Puchovský (ÚR FF MU Brno) 

Slavomíra Rapčanová (ÚR FF MU Brno, Katedra filosofie FF UKF Nitra) 

Lukáš Senft (ÚFaR FF UK Praha)  

 

  



6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.a Termín konání V průběhu roku 2019 

6.b Celková výše požadované částky 20 000 Kč 

6.c 
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty 

Miroslav Vrzal, 178603, Pracoviště: Ústav 
religionistiky - Filozofická fakulta; Pracovní 
zařazení: odborný pracovník 

6.d Charakteristika projektu1 

Časopis Sacra vychází dvakrát ročně od roku 2003. Poskytuje prostor studentům pro jejich 
publikační činnost, popřípadě pro získání zkušeností s redakční činností. 

6.e Základní cíle a přínos projektu 

V roce 2019 plánuje časopis vydat dvě čísla: (1) monotematické číslo „Mimo církev není spásy“ 
zaměřené na studium středověkých a raně novověkých heterodoxních skupin; a (2) obecné číslo pro 
publikování na téma „náboženství“ (s úzkými vazbami na pravidelně konanou „Religionistickou 
studentskou vědeckou konferenci“) 

6.f Harmonogram projektu 

V první polovině roku 2019 bude probíhat práce na čísle 19/1 s cílem jeho vydání do podzimního 
semestru. Druhá polovinu roku bude věnovaná práci na čísle 19/2 s cílem jeho vydání do roku 2020. 
 

6.g Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu 

Časopis Sacra je zaštítěn Ústavem religionistiky, získal však ohlas na mnohých dalších, jak českých 
tak slovenských pracovištích. Tento přesah do religionistických (ale i sociologických, historických aj.) 
kruhů akademie nabízí dobrý prostor pro vyzvednutí jména univerzity – fyzicky na stranách 
vydaných čísel. 
 

6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

Studenti FF MU tvoří páteř redakční rady časopisu Sacra. Stejně tak jsou to právě studenti, kteří 
v časopise publikují a kteří tvoří jeho publikum. 

6.j Odhadovaný počet zapojených lidí celkem 

15 (Redakční rada) + c. 5-10 (autorů na číslo) 
 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů 

Redakční rada a časopis samotný funguje od roku 2003 – jako celek má tedy již 16 let zkušeností 
s vydáváním časopisu. Jednotlivý členové rady pak přinášejí zkušenosti také z organizace vědeckých 
konferencí apod. 
 

6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení stipendia) 

 
 

 

7. Finance 

                                                            
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 



7.a Celkový rozpočet projektu 20 000 Kč 

7.b 
Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) 

 

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

2x tisk čísla 20 000 Kč 

  

  

  

  

  

 
 
 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení 

 
 
 

 
 

Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách fakulty 
(tzn. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis). 
 
Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 
webu a sociálních sítích FF MU.  
 

Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat nový jednotný vizuální styl 
MUNI (MUNI ARTS 100)  a bude spolupracovat se zaměstnanci VnVz FF MU na pořizování a 
tvorbě propagačních materiálů.  
 

 
Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři) 

1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty. 
2.  

 
 
 
 

Datum: 31.3.2019 Podpis žadatele: Václav Ketman 

 

                                                            
2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 


